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1 נסיבות הדברים שסיפר את הדברים מובא שם תיאור מה שהיה קודם לכן בזה הלשון: 
בערב ראש השנה הראשונה לבוא הצדיק הקדוש ]הס"ק מרוז'ין זי"ע[ לסאדיגורא, אמר לי 
הרב ר' שמעלקי 'היום נכתוב קוויטלעך ובקשות להרב הקדוש'... וכאשר באנו עם הפתקאות 
'המתינו לי פה מעט ואני אכנוס קודם  עד פתח חדר הרה"ק אמר לי הרב ה"ר שמעלקי 
ועמדתי אצל הפתח  וכן עשיתי  כן תכנסו אתם עם הקוויטל.  ואחרי  לדבר מעסקים שלי 
להמתין שם עד צאתו ובראותי אשר ה״ר שמעלקי יתמהמה שם עד בוש תמהתי מאד על 
זה ודפקתי על הפתח להגבאי ה"ר שמואל לפתוח לי הפתח, והוא לא אחר למלאות שאלתי, 
ונכנסתי להחדר וראיתי כי ה"ר שמעלקי עודנו עומד נשען על הכותל והקויטל בידו, עומד 
ושותק בפחד גדול, והצדיק הקדוש הולך כה וכה, מכותל מזרח לכותל מערב, ופניו מבהיקים 
ומאירים בוערים כאש אוכלת. לכן גם אנכי השתוממתי מאד ורעדה אחזתני, ואעמוד בכותל 
מערב וה"ר שמעלקי עומד נגדי בכותל מזרח. לאחר כמחצית השעה דהלך מקיר לקיר, פתח 
זקני  אבי  אצל  קנה שלימות  רבי שלמה קארלינער  הצדיק  הלשון:  בזה  ואמר  פיו  הצדיק 
המגיד מו"ה דוב בער ממעזריטש, כי היה מלמד בכפר אחד ותמיד הלך רגלי למעזריטש 
מו"ה  המגיד  הרב  לצדיק  נסע  ממעזריטש  המגיד  הסתלקות  לאחר  שלימות,  קנה  ושם 
ימים שכרו עגלה מסוככת  מיכלי מזלאטשוב, וסדר נסיעתו היה כך: איזה אברכים צעירי 
נתן  מזלאטשוב  להמגיד  יחד  באו  וכאשר  ישב ממולם,  והוא  בראש  ישבו  הם  לזלאטשוב, 
לה"ר שלמה קארלינער שלום ולהם לא נתן, ויאמר להר' שלמה 'עד מתי תסתירו עצמכם, 
כבר בא מועד אשר תתגלו לעיני כל, הן אתם יכולים לעבוד את ה' גם בהתגלות, ויהי כאשר 
שמעו האנשים את הדברים האלה, בחזרתם לביתם 'האבין זיי איהם געזעצט אויבן אן, און 
זיי האבין זיך געשטעלט אויף די שטאגיס' בלשון זו אמר בפיו הקדוש, ומאז והלאה נתגלה 

לכל העולם.
וכאשר הפסיק מעט המשיך הרה"ק מרוז'ין ואמר: רבי שלמה קארליניר היה משיח בן יוסף, 

לכן נהרג.

והמשיך וסיפר: הריגתו היה ביד מאסקאוויטער ]- חייל רוסי[ אחד. 'איך האב אפילו דעם 
מאסקאוויטער גיקענט, ער איז גיווען א הינקינדיגער', ]- אני אפילו הכרתי את אותו חייל, 
הוא היה צולע[, והרג אותו בשבת בעיר לאדמיר, בעת שאחז הכוס של קידוש בידו, ער האט 
איהם גישאסן ]- הוא ירה עליו[ דרך החלון, ונפלה הקאהל ]- הכדור[ להירך של רבי שלמה. 
כן, ועמד הרבי שלמה  גם  ]- אברך אחד[  יונגערמאן  זה נהרג בביתו א  ורבע שבע מקודם 
ואמר "ויהי נועם", ואמרו לו 'רבי! הדם שותת מכם לכו אל מטתכם', והוא לא שמע אליהם 
רק עמד זמן הרבה ואמר כסדר "ויהי נועם". אחרי כן השכיבוהו על מטתו, ויחי עד יום ד', 
ולא הוציא כל אנחה מפיו, כי אם אחז בידו לנגד עיניו הזוהר הקדוש נגד עיניו. ובעת הסיפור 

הלך הצדיק הקדוש ]מרוז'ין[ מכותל לכותל כנ״ל ופניו מאירים ומבהיקים.
מנאוועסעליץ  ישראל פסח  ר'  הגה"ח  ט, מכתבי  אות  לג  )עמ  ישראל  בית  בכרם  ראה   2
ז"ל( הענין מהרה"ק הרשב"א )-רבי שלום בן אברהם( ז"ל מפארביטש, אמר מרן מרוז'ין ז"ל 
דאיתא שמשיח בן דוד יהיה מגודל אצל משיח בן יוסף, לכן אבי ז"ל נתגדל אצל הרה"ק רבי 

שלמה מקרלין ז"ל הי"ד, ואני נתגדל אצל אחי הרה"ק רבי אברהם'ני ז"ל.
3 יש לציין מה שסיפר הרה"ק רבי מרדכי חיים מסלאנים זי"ע )מאמר מרדכי ח"ב עמ' עג(: 
הרה"ק רבי שלום מפראהבישט זי"ע היה אסור בבית האסורים בתלונת אשמה גדולה והיה 
בסכנה, והשתדלו צדיקי הדור בעדו ולא אסתייעא מילתא לפדותו. שלח לו הרה"ק ר' שלמה 
מקארלין: "אפיך צלותיך" ]הפוך תפילתך[. כי הרגיש שרבי שלום מצדיק עליו את הדין ואינו 
חפץ לצאת. ויאמר רבי שלום, אם הרגיש בזה רבי שלמה מה שלא ידעו מלאכים ושרפים, 
אשמע בקולו. וסיים בלשון קדשו: מיר האט ער איבער געמאכט ]- אותי הוא שיכנע לסגת 
מן הרעיון שלא אשתחרר[, אבער ער איז געבליבן ביי זיינט'ס ]- אך הוא - רבי שלמה - נשאר 

בדעתו, שהיה חפצו ליהרג על קדושת השם, וכך הוה[.

ה'

ליל שישי

 המלחמה מכוונת
כלפי הצדיקים

"כִִּי תֵֵצֵֵא מַַחֲֲנֶֶה עַַל אֹיְְֹבֶֶיךָ וְְנִִשְְׁמַַרְְתָָּ מִִכֹּלֹ דָָּבָָר רָָע" )דברים יז 
יח(.

מַַה  כֵֵּן  גַַּם  יוֹדֵֵעַַ  'אָָנֹכִִֹי  וַַיֹֹּאמַַר1  ]מֵֵרוּזִִ'ין[  הַַקָָּדוֹשׁ  הַַצַַּדִִּיק  פָָּתַַח 
הַַיְְנוּ  זי"ע[,  קַַרְְאלִִינֶֶער  שְְׁלֹמֹהֹ  רַַבִִּי  הרה"ק  שֶֶׁנֶֶּהֱֱרַַג  ]בְְּעֵֵת  אָָז  שֶֶׁהַַי' 
צְְבָָא   -[ הַַפָָּלֲֲאקִִאים  אַַחֲֲרֵֵי  רָָדְְפוּ  רוּסְְיָָא[  צְְבָָא   -[ מָָאסְְקְְוִִאויטֶֶער 
הָָיָָה  הַַזֹֹּתא  בָָּעֵֵת  שָָׁם.  וְְיַַהַַרְְגוּהוּ  לָָדְְאמִִיר  הָָעִִיר  אֶֶת  וַַיְְסַַבְְּבוּ  פּוֹלִִין[ 
כֵֵּן  גַַּם  צזקלה"ה  שָָׁלוֹם  ומ"ה  הַַצַַּדִִּיק  אָָבִִי  מְְגּוּרֵֵי  בְְּעִִיר  בְְּפְְּרָָבּאוּשְְׁט 
כָָּזֹֹתא מָָאסְְקְְוִִאויטֶֶער עָָמְְדוּ מִִצַַּד אֶֶחָָד שֶֶׁל הָָעִִיר, וּפָָּלֲֲאקִִאים עָָמְְדוּ 

נִִי, וְְיֹֹבאוּ לְְהַַחֲֲרִִיב אֶֶת כָָּל הָָעִִיר, וְְהָָיוּ אָָז בֵֵּין יוֹשְְׁבֵֵי הָָעִִיר שָָׁלֹשׁ  מִִצַַּד הַַשֵּׁ�ֵ
וְְהַַכַַּת  יָָכְְלוּ,  אֲֲשֶֶׁר  כָָּל מָָקוֹם  אֶֶל  הָָעִִיר  מִִן  בָָּרְְחוּ  הָָאַַחַַת  הַַכַַּת  כִִּתּוֹת, 
לִִישִִׁית בָָּאוּ לִִשְְׁאוֹל אֶֶת פִִּי אָָבִִי,  נִִית לֹא פָָּחֲֲדוּ מְְאוּמָָה, וְְהַַכַַּת הַַשְּׁ�ְ הַַשֵּׁ�ֵ
וְְיַַעַַן לָָהֶֶם אָָבִִי 'אַַל תִִּפְְחֲֲדוּ' )וְְיֹֹאמַַר בְְּזֶֶה הַַלָָּשׁוֹן: דָָּסא מֵֵיינְְט מֶֶען מִִיךְ נִִישׁט - אֵֵין מִִתְְכַַּוְְּנִִים בָָּזֶֶה 
אֵֵלַַי(, וַַיֹֹּמֶֶאר ]הרה"ק מֵֵרוּזִִ'ין[ הָָלְְאָָה 'יַַעַַן אָָבִִי הָָיָָה מָָשִִׁיחַַ בֶֶּן דָָּוִִד וְְהָָרַַב 

נֶֶהֱֱרַַג הוּא מֵֵהַַחַַיִִל אֲֲשֶֶׁר סָָבְְבוּ  לָָכֵֵן  ר' שְְׁלֹמֹהֹ הָָיָָה מָָשִִׁיחַַ בֶֶּן יוֹסֵֵף2, 
אֶֶת הָָעִִיר לָָדְְאמִִיר'3.

ישועות ישראל, חלק ב' סיפור ה

 לעילוי נשמת הרה"ח יצחק זאב בהרה"ח מאיר צבי סלמון ז"ל

מסכת נפלאה היא דביקותו הנפלא של רבינו הרה"ק מפראהבישט זי"ע 
אשר מרוב אהבת השי"ת הבוערת בקרבו פעמים רבות היו פורץ קולו 

בפולנית מעמקי לבו "מויע קאכאנא" שתרגומו הוא 'ה' אהובי'.
וכמו שאמר פעם  אף בעת שינתו לא פסק לרגע מהדביקות בהשי"ת, 
בעצמו כאשר ביאר את ענין התפילה, שעיקר מה שצריך לפעול ישועות 
בתפילה הוא מתקן בעודו שוכב על מטתו, אך אחר כך בעומדו בתפילה 

הוא מביא את מה שכבר תיקן אל הדיבור.
ואכן העמיד רבינו זי"ע משמש מיוחד להעירו משנתו, כיון שהיה קשה 
מאד להעיר אותו, באמרו שקשה לו להיפרד מהדביקות שיש לו בעת 
שינתו, והטעם שאף על פי כן העמיד משמש שיקיץ אותו הוא משום 

שאין זו התכלית.
מקורות: התעוררות התפלה, אות נג; מאמר מרדכי - סלאנים, עמ' קעה

תולדות רבינו הרה"ק רבי שלום הגדול מפראהבישט זי"ע
דביקותו של רבינו הרה"ק מפראהבישט זי"ע - ב – פרק נג

נתיבותיה שלום


